Yazılar devrin meşhur hattatı Yahya Sofî tarafından yazılmış olup Osmanlı celi sülüs yazısının ilk örneklerindedir.

Anahtar Kelimeler : Fatih Camii, Celi Sülüs

I. Giriş

Fatih Camii, İstanbul'un Fatih semtinde, fetihten sonra yapılan ilk selâfîn camiidir. Fatih Sultan Mehmed Han tarafından 867/875 H. - 1463/1470 M. yıllarında kendi adına inşâ ettirilmiştir. Külliye; 16 medrese, dâruşşifa, tabhâne, imâret, kervansaray, hamam, sıbyan mektebi, kütüphane, muvakkithâne ve türbelerden oluşur. Caminin ilk inşaatının mimarı Sinâneddin Yusuf b. Abdullah'tır. 1766 yılında büyük bir deprem geçiren cami depremden sonra Sultan III.

Fatih devri (1451-1481) hattatlarından olmasına rağmen Yahya Sofî'nin hayatı hakkında bilgi yok denecek kadar azdır. Edirnelidir. Yahya Sofî'nin İstanbul'da bilinen yegâne eseri, Fatih Camii'ndeki yazılarıdır (Resim 1-2-3-4-5-6). Ketebesini avlunun iç tarafında, cami duvarının Marmara yanındaki pencere aynasında iken 1179 H./1766 M. depreminde cami ile beraber harap olmuştur. Yahya Sofî, 882 H./1477 M. tarihinde vefat etmiştir. Gerek yazma eserlerde ve gerekse diğer mimari yapılarda imzasına rastlanmayan hattat, oğlu Ali b. Yahya Sofî, Kadıasker Mecdeddin (ö. 871 H./1467 M.) ve Yakup Paşa b. İshak (ö.890 H./1485 M.) gibi talebeler yetiştirmiştir (Müstakimzâde, 1928: 583).

Tuhfe-i Hattâtîn ve Hat ve Hattâtân müellifleri, onun Abdullah Sayrafi'den meşkettiğini yazarlarsa da doğru değildir. Yazarlar bir asır önceki Yahya Sofî ile karıştırmış olmalıdırlar. Zira Abdullah Sayrafi'nin ölümü 743 H./1342 M.'dir (Alparslan, 1993: 201).

* Arş. Gör., Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Fak. Geleneksel Türk El Sanatları Bölümü

III. Yazı Tekniği

Yazılar camiinin revaklı avlusunun kuzey cephesinde olup, sağdan başlamak üzere altı pano halinde, pencerelerin aynalıklarında yer almaktadır.